

# 各種手数料改定のお知らせ

日頃よりJAかづのをご利用いただき、誠にありがとうございます。  
当JAでは、2026年4月1日(水)より、各種手数料を以下のとおり改定させていただくことといたしました。  
つきましては、諸事情ご賢察のうえ、格別のご理解とご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

## ■振込手数料(1件につき)

お振込み先	お振込金額	窓口		窓口(タブレット)		ATM 当JA・県内JA キャッシュカード		ATM 県外JA・他金融機関 キャッシュカード	
		改定後	改定前	改定後	改定前	改定後	改定前	改定後	改定前
当JA同一店舗	3万円未満	880円	330円	550円	330円	無料	無料	550円	220円
	3万円以上		550円		550円				
当JA本・支所	3万円未満	880円	330円	550円	330円	110円	110円	550円	220円
	3万円以上		550円		550円	330円	330円		440円
JA系統金融機関 他金融機関	3万円未満	1,100円	660円	880円	660円	440円	440円	770円	550円
	3万円以上	1,100円 ※正組合員の方 990円	880円 ※正組合員の方 770円		880円	660円	660円	770円	770円

## ■定時自動送金サービス(1回の取引)

○表示手数料は振込手数料と取扱手数料を合計した金額です。

お振込み先	送金額	手数料	
		改定後	改定前
当JA同一店舗	金額にかかわらず	無料	無料
当JA本・支所	3万円未満	220円	165円
	3万円以上		385円
JA系統金融機関 他金融機関	3万円未満	660円	495円
	3万円以上		715円

## ■両替手数料

種類	手数料	
	改定後	改定前
20枚以下	無料	無料
21枚～100枚	770円	550円
101枚～1,000枚	1,320円	1,100円
1,001枚～2,000枚	1,870円	1,650円
2,000枚超	1,000枚ごと550円加算	

## ■JAネットバンク利用手数料(1件につき)

お振込み先	お振込金額	窓口	
		改定後	改定前
当JA同一店舗	3万円未満	無料	無料
	3万円以上		
当JA本・支所	3万円未満	無料	無料
	3万円以上		
JA系統金融機関	3万円未満	330円	165円
	3万円以上		385円
他金融機関	3万円未満	330円	418円
	3万円以上		638円